

A. G. DA SILVA PANNIFICADORA EIRELI
CNPJ 27.515.928/0001-65



São Domingos do Araguaia/PA, 04 de Maio de 2021.

Secretária Municipal de Educação
CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
São Domingos do Araguaia - Pará.

ASSUNTO: Resposta ao ofício nº 038/2021 - Adesão à Ata de Registro de Preços.

Prezada Senhora,

Ao tempo de cumprimentá-la, em atenção ao ofício nº 038/2021, referente ao Pregão Presencial 9/2021-16/PMSDA, ACEITAMOS a aderir a Ata de Registro de preço nº 20210221 cujo objeto é registro de preços para aquisição de matérias de limpeza em geral, papelaria e expediente, cestas básicas para atender famílias carentes e aviaamentos em geral para atender Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Educação.

A empresa A. G. DA SILVA PANIFICADORA EIRELI, CNPJ nº. 27.515.928/0001-65, situada na Av. Jarbas Passarinho s/n, Bairro Centro – São Domingos do Araguaia – Pará, CEP: 68.520-000, aceita fornecer o quantitativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012227	ABOBORA IN NATURA	QUILO	120,00	3,980	477,60
012231	ALHO	QUILO	20,00	24,500	490,00
012233	BATATA	QUILO	190,00	4,950	940,50
012238	CORANTE EM PÓ 200G	QUILO	25,00	13,900	347,50
012253	FLCÃO MILHO	FARDO	25,00	56,000	1.400,00
012270	PIMENTÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	QUILO	120,00	9,480	1.137,60
012279	TOMATE IN NATURA	QUILO	200,00	4,480	896,00
012287	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1K	UNIDADE	50,00	7,980	399,00
012301	CALCULADORA	UNIDADE	75,00	8,490	636,75
012306	AMIDO DE MILHO 200G	CAIXA	30,00	155,000	4.650,00
012307	BANANA IN NATURA	QUILO	60,00	4,450	267,00
012308	BETERRABA IN NATURA	QUILO	60,00	5,980	358,80
012309	CEBOLA IN NATURA	QUILO	125,00	4,980	622,50
012311	CENOURA IN NATURA	QUILO	60,00	3,980	238,80
012316	FARINHA BRANCA	QUILO	12,00	7,980	95,76
012317	FUBA DE MILHO 500G	PACOTE	60,00	2,950	177,00
012318	GINGIBRE IN NATURA	QUILO	20,00	22,000	440,00
012323	MAMÃO PAPAIA	QUILO	60,00	4,490	269,40
012324	ÓREGANO 100G	PACOTE	30,00	4,480	134,40
012326	POLVILHO DOCE	QUILO	24,00	6,240	149,76
012327	POLVILHO AZEDO	QUILO	24,00	6,480	155,52
012329	SALSILCHA TIPO HOT DOG	QUILO	500,00	10,480	5.240,00
012330	CARNE BOVINA DE 2º	QUILO	500,00	29,990	14.995,00
012331	CARNE BOVINA DE 1º MOIDA	QUILO	400,00	38,500	15.400,00
012332	CARNE BOVINA DE 2º MOIDA	QUILO	400,00	29,990	11.996,00
012334	OSSADINHA	QUILO	250,00	14,980	3.745,00
012343	COLA BRANCA 90G 12X1	UNIDADE	500,00	1,900	950,00
012834	REPOLHO BRANCO IN NATURA	QUILO	240,00	4,980	1.195,20
012835	MACÃ IN NATURA	QUILO	100,00	7,980	798,00
012837	CHUCHU IN NATURA	QUILO	200,00	4,990	998,00
012845	APRESUNTADO FATIADO	QUILO	75,00	24,000	1.800,00

A. G. DA SILVA PANNIFICADORA EIRELI
CNPJ 27.515.928/0001-65



012847	AZEITONA VERDE COM CAROCO 150G	UNIDADE	50,00	3,280	164,00
012850	ERVILHA EM CONSERVA 170G	UNIDADE	50,00	2,490	124,50
012851	PILHA 2A	UNIDADE	50,00	0,950	47,50
012917	TESOURA GRANDE	UNIDADE	200,00	8,800	1.760,00
013056	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE	UNIDADE	400,00	3,890	1.556,00
013076	PAPEL ALMACO C/400FLS	RESMA	150,00	31,980	4.797,00
013083	LAPIS GRAFITE Nº09	UNIDADE	500,00	0,750	375,00
013087	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M	PACOTE	500,00	5,990	2.995,00
013088	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P	PACOTE	500,00	5,990	2.995,00
013094	FRALDA DESCARTAVEL TAM. P	PACOTE	900,00	16,480	14.832,00
013273	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UNIDADE	2.000,00	0,900	1.800,00
013385	COSTELA BOVINA	QUILO	250,00	25,990	6.497,50
013459	ISQUEIRO GRANDE	UNIDADE	50,00	4,490	224,50
				VALOR	GLOBAL
109.569,09					R\$

Valor total: R\$ 109.569,03 (cento e nove mil quinhentos e sessenta e nove reais e três centavos).

Atenciosamente,

ARNALDO GONCALVES DA SILVA
Representante Legal
A.G DA SILVA PANIFICADORA EIRELI
CNPJ 27.515.928/0001-65



**Super
PAULISTA**
O Supermercado da Família Feliz



São Domingos do Araguaia/PA, 04 de Maio de 2021.

Secretária Municipal de Educação
CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
São Domingos do Araguaia - Pará.

ASSUNTO: Resposta ao ofício nº 038/2021 - Adesão à Ata de Registro de Preços.

Prezada Senhora,

Ao tempo de cumprimentá-la, em atenção ao ofício nº 038/2021, referente ao Pregão Presencial 9/2021-16/PMSDA, ACEITAMOS a aderir a Ata de Registro de preço nº 20210221 cujo objeto é registro de preços para aquisição de matérias de limpeza em geral, papelaria e expediente, cestas básicas para atender famílias carentes e aviamentos em geral para atender Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Educação.

A empresa **NB PAULISTA EIRELI**, CNPJ nº. 01.600.420/001-71, situada na Av. Brasil Espanha nº38, Centro – São Domingos do Araguaia – Pará, CEP: 68.520-000, aceita fornecer o quantitativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012227	ABOBORA IN NATURA	QUILO	120,00	3,980	477,60
012231	ALHO	QUILO	20,00	24,500	490,00
012233	BATATA	QUILO	190,00	4,950	940,50
012238	CORANTE EM PÓ 200G	QUILO	25,00	13,900	347,50
012253	FLOCÃO MILHO	FARDO	25,00	56,000	1.400,00
012270	PIMENTÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	QUILO	120,00	9,480	1.137,60
012279	TOMATE IN NATURA	QUILO	200,00	4,480	896,00
012287	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1K	UNIDADE	50,00	7,980	399,00
012301	CALCULADORA	UNIDADE	75,00	8,490	636,75
012306	AMIDO DE MILHO 200G	CAIXA	30,00	155,000	4.650,00
012307	BANANA IN NATURA	QUILO	60,00	4,450	267,00
012308	BETERRABA IN NATURA	QUILO	60,00	5,980	358,80
012309	CEBOLA IN NATURA	QUILO	125,00	4,980	622,50
012311	CENOURA IN NATURA	QUILO	60,00	3,980	238,80
012316	FARINHA BRANCA	QUILO	12,00	7,980	95,76
012317	FUBA DE MILHO 500G	PACOTE	60,00	2,950	177,00
012318	GENGIBRE IN NATURA	QUILO	20,00	22,000	440,00
012323	MAMÃO PAPAIA	QUILO	60,00	4,490	269,40
012324	ÓREGANO 100G	PACOTE	30,00	4,480	134,40
012326	POLVILHO DOCE	QUILO	24,00	6,240	149,76
012327	POLVILHO AZEDO	QUILO	24,00	6,480	155,52
012329	SALSILCHA TIPO HOT DOG	QUILO	500,00	10,480	5.240,00
012330	CARNE BOVINA DE 2º	QUILO	500,00	29,990	14.995,00
012331	CARNE BOVINA DE 1º MOIDA	QUILO	400,00	38,500	15.400,00
012332	CARNE BOVINA DE 2º MOIDA	QUILO	400,00	29,990	11.996,00
012334	OSSADINHA	QUILO	250,00	14,980	3.745,00
012343	COLA BRANCA 90G 12X1	UNIDADE	500,00	1,900	950,00
012834	REFOLHO BRANCO IN NATURA	QUILO	240,00	4,980	1.195,20
012835	MAÇA IN NATURA	QUILO	100,00	7,980	798,00
012837	CHUCHU IN NATURA	QUILO	200,00	4,990	998,00
012845	APRESUNTADO FATIADO	QUILO	75,00	24,000	1.800,00
012847	AZEITONA VERDE COM CAROCO 150G	UNIDADE	50,00	3,280	164,00



Super PAULISTA

O Supermercado da Família Feliz



012850	ERVILHA EM CONSERVA 170G	UNIDADE	50,00	2,490	124,50
012851	PILHA 2A	UNIDADE	50,00	0,950	47,50
012917	TESOURA GRANDE	UNIDADE	200,00	8,800	1.760,00
013056	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE	UNIDADE	400,00	3,890	1.556,00
013076	PAPEL ALMACO C/400FLS	RESMA	150,00	31,980	4.797,00
013083	LAPIS GRAFITE Nº09	UNIDADE	500,00	0,750	375,00
013087	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M	PACOTE	500,00	5,990	2.995,00
013088	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P	PACOTE	500,00	5,990	2.995,00
013094	FRALDA DESCARTAVEL TAM. P	PACOTE	900,00	16,480	14.832,00
013273	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UNIDADE	2.000,00	0,900	1.800,00
013385	COSTELA BOVINA	QUILO	250,00	25,990	6.497,50
013459	ISQUEIRO GRANDE	UNIDADE	50,00	4,490	224,50
				VALOR GLOBAL R\$	109.569,09

Valor total: R\$ 109.569,03 (cento e nove mil quinhentos e sessenta e nove reais e três centavos).

Atenciosamente,

ADRIANA SOUZA OLIVEIRA GOMES

Representante Legal

NB PAULISTA EIRELI

CNPJ nº. 01.600.420/001-71